

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fourteenth Session

Thursday, March 4, 2010

LIST OF BUSINESS

I. Questions :

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention :

- (1) Shri. P. K. Abdu Rabb to call the attention of the Minister for Works to the necessity to execute the developmental works of the National Highway in Malappuram district avoiding difficulties to the people.
- (2) Shri. S. Rajendran to call the attention of the Minister for Revenue to the necessity to take steps to issue 'patta' to the farmers of hilly area who were in possession of land before 1977.

III. Presentation of Report :

Shri. K.V. Kunhiraman, Chairman, Committee on Private Members' Bills and Resolutions to present the Twentieth Report of the Committee.

IV. Statement under Rule 300 :

Shri. Jose Thettayil, Minister for Transport to make a statement regarding the revision of fares in buses, taxis and auto-rikshaws in the state.

V. Legislative Business :

Introduction and motion for reference to Subject Committee of the following bills.

- (1) The Kerala Sports (Amendment) Bill, 2010.
(Discussion to be concluded)
- (2) The Kerala Recognition of Trade Unions Bill, 2009.
(Discussion to be concluded)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
March 3, 2010.

P.D. Rajan,
Secretary.

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

പതിനാലാം സമ്മേളനം

2010 മാർച്ച് 4, വ്യാഴം

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) ജനങ്ങൾക്ക് ബുദ്ധിമുട്ടുണ്ടാകാത്ത രീതിയിൽ മലപ്പുറം ജില്ലയിൽ ദേശീയ പാതയുടെ വികസന പ്രവർത്തനങ്ങൾ നടപ്പാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. പി. കെ അബ്ദു റബ്ബ് മരമത്ത് വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) 1977 ന് മുൻ ഭൂമി കൈവശം വച്ചനുഭവിക്കുന്ന മലയോര കൃഷിക്കാർക്ക് പട്ടയം നൽകാൻ നടപടി സ്വീകരിക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. എസ്. രാജേന്ദ്രൻ റവന്യൂ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

അനുദ്യോഗിക പ്രമേയങ്ങളും ബില്ലുകളും സംബന്ധിച്ച സമിതിയുടെ അഭ്യക്ഷനായ ശ്രീ. കെ.വി.കുഞ്ഞിരാമൻ സമിതിയുടെ ഇരുപതാമത് റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

4. ചട്ടം 300 അനുസരിച്ചുള്ള പ്രസ്താവന :

സംസ്ഥാനത്തെ ബസ്, ടാക്സി, ഓട്ടോ റിക്ഷാ എന്നിവയിലെ യാത്രാനിരക്ക് പരിഷ്കരണം സംബന്ധിച്ച് ഗതാഗത വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. ജോസ് തെറ്റയിൽ ഒരു പ്രസ്താവന നടത്തുന്നതാണ്.

5. നിയമനിർമ്മാണം :

താഴെപ്പറയുന്ന ബില്ലുകളുടെ അവതരണവും സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിക്ക് അയയ്ക്കണമെന്ന പ്രമേയവും

- (1) 2010 - ലെ കേരള സ്പോർട്സ് (ഭേദഗതി) ബിൽ.
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)
- (2) 2009 - ലെ കേരള ട്രേഡ് യൂണിയനുകളുടെ അംഗീകരണം ബിൽ
(ചർച്ച അവസാനിപ്പിക്കുന്നതാണ്)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2010 മാർച്ച് 3.

പി.ഡി.രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.